
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

27/2024

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
127/2024

Data do Processo: 25/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
MÉDICO-HOSPITALAR COMPLETA COM OBSTETRÍCIA, LABORATORIAL, AUXILIAR E INTERNAÇÃO INCLUINDO
SERVIÇOS DE URGÊNCIA E DE EMERGÊNCIA, PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS (ESTATUTÁRIO E
CELETISTAS ESTÁVEIS E EMPREGADOS PÚBLICOS) VINCULADOS AO PODER EXECUTIVO; SERVIDORES ATIVOS
(ESTATUTÁRIO E CELETISTAS ESTÁVEIS) VINCULADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA – PODER
LEGISLATIVO; PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS INATIVOS (APOSENTADOS) VINCULADOS AO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA - FPSTP); PENSIONISTAS VINCULADOS AO FUNDO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA - FPSTP) (SEM CUSTEIO DO MUNICÍPIO); BEM
COMO PARA OS SEUS DEPENDENTES DIRETOS E/OU LEGAIS (SEM CUSTEIO DO MUNICÍPIO), COM
ABRANGÊNCIA REGIONAL, EM ESPECIAL NA REGIÃO NOROESTE DO ESTADO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 107/2024

PARECER DA COMISSÃO

Processo realizado na plataforma BLL.

Reuniram-se no dia 09/09/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 431/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 127/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: UNIMED NOROESTE/RS - SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa

etária de 00 a 18 anos. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 00 a 18 anos.

12,000 UN Serviço 88,4000 1.060,80

2 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária 19 a 23 anos.. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária 19 a 23 anos..

12,000 UN Serviço 130,4000 1.564,80

3 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 24 a 28 anos.. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 24 a 28 anos..

12,000 UN Serviço 151,9000 1.822,80

4 Serviço de assistência médico-hospitalar completa faixa
etária de  29 a 33 anos. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa faixa etária de  29 a 33 anos.

12,000 UN Serviço 164,6000 1.975,20

5 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 34 a 38 anos. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 34 a 38 anos.

12,000 UN Serviço 202,3000 2.427,60

6 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 39 a 43 anos - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 39 a 43 anos

12,000 UN Serviço 213,7000 2.564,40

7 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 44 a 48 anos. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 44 a 48 anos.

12,000 UN Serviço 279,9400 3.359,28

8 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 49 a 53 anos. - Serviço de assistência médico-
hospitalar completa, faixa etária de 49 a 53 anos.

12,000 UN Serviço 299,1000 3.589,20

9 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 54 a 58 anos. - Serviço de assistência médico-

12,000 UN Serviço 339,3000 4.071,60

Protocolo: 8fdd8d0b-4be8-4420-a43c-dccfaf230b64    Usuário: barbara.lovato    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
hospitalar completa, faixa etária de 54 a 58 anos.

10 Serviço de assistência médico-hospitalar completa, faixa
etária de 59 anos ou mais. - Serviço de assistência
médico-hospitalar completa, faixa etária de 59 anos ou
mais.

12,000 UN Serviço 438,0000 5.256,00

27.691,68Total do Participante:
27.691,68Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 09/09/2024

PREGOEIRO

BARBARA CASTAGNA LOVATO

Protocolo: 8fdd8d0b-4be8-4420-a43c-dccfaf230b64    Usuário: barbara.lovato    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


